[image: image1.png]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АГБАН ПИЛТIРI  АЙМАХ

РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТАГ-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аал Райков

  от   25.02. 2020г.                                                                    № 20 -п

О внесении изменений

 В муниципальную программу
«Совершенствование и развитие

автомобильных дорог администрации

общего пользования местного значения

на территории Райковского сельсовета»

В целях совершенствования программно целевых методов бюджетного планирования в соответствии с.179 БК РФ руководствуясь Уставом муниципального образования Райковский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в программу «Совершенствование и развитие

автомобильных дорог администрации Райковского сельсовет»  (приложение 1 читать в новой редакции).

2.Специалисту администрации разместить на официальном сайте администрации Райковского сельсовета.
3. Главному бухгалтеру Понамаревой С.В. предусмотреть финансирование на данную программу.

4. Контроль оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Райковского сельсовета                              Ковальчук В.Г.

ПАСПОРТ
    Наименование   «Совершенствование и развитие автомобильных дорог администрации общего пользования местного значения на территории Райковского сельсовета»
    Дата принятия                    Распоряжение администрации

    решения о разработке        Райковского сельсовета

           от 31.12.2015г.  N 177-п " Об утверждении

                                          Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

            эффективности муниципальных программ

                Администрации Райковского сельсовета
    Заказчик                            - Администрация Райковского сельсовета

    Разработчик                      -Администрации Райковского
                                                 сельсовета.

    Цель:                                 - Развитие транспортной системы

    Задачи:                              - обеспечение транспортной доступности на автомобильных

                                                 дорогах общего пользования местного значения

                                               - модернизация местных автодорог населенных пунктов

                                                 района,

    Показатели

    результативности

                                               - доля автомобильных дорог общего

                                                 пользования, соответствующих нормативным

                                                 требованиям к транспортно-эксплуатационным

                                                 показателям,
                                               - протяженность автомобильных дорог

                                                 общего пользования местного значения

                                                 обеспечивающих безопасность и бесперебойность

                                                 движения км,

                                               - увеличение доли дорог общего пользования местного

                                                 значения с асфальтобетонным покрытием

                                                 к общей протяженности дорог                                              -

    Сроки и этапы

    реализации                        - 2020-2022гг
    Объемы и источники       - на выполнение программных мероприятий в 2020
    финансирования              - 2022 годах потребуется  21 047,8 тыс. руб.,

                                                 из них:

                                               - средства республиканского

                                                бюджета Республики Хакасия – 18 700,0тыс.руб.

                                               - средства местного бюджета 2 347,8 тыс.руб.

                                                 в том числе по
2020 год-19 482,6 тыс.руб.из них средства

   -республиканского бюджета-  18 700,0тыс. руб.

   -местного бюджета -   782,6 тыс. руб                                                                                     2021 год-782,6 тыс.руб.из них средства:
  -республиканского бюджета-  0,0тыс. руб.

  -местного бюджета – 782,6 тыс. руб.

  2022 год-782,6 тыс.руб.из них средства:
  -республиканского бюджета-  0,0тыс. руб.

  -местного бюджета – 782,6 тыс. руб.

   с асфальтобетонным покрытием  населенных пунктов администрации является одним из важнейших условий.

Наличие дорог с асфальтобетонным покрытием в населенных пунктах делает  привлекательными их для бизнеса, повышает потенциал территории в своем развитии.

                                          4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

- на выполнение программных мероприятий в 2020- 2022 годах - финансирования

                                              - 2020 годах 21 047,8 тыс. руб.,

                                                 из них:

                                               - средства республиканского

                                                бюджета Республики Хакасия – 18 700,0тыс.руб.

                                               - средства местного бюджета 2 347,8 тыс.руб.

2020 год-19 482,6 тыс.руб.из них средства

   -республиканского бюджета-  18 700,0тыс. руб.

   -местного бюджета -   782,6 тыс. руб                                                                                     2021 год-782,6 тыс.руб.из них средства:
  -республиканского бюджета-  0,0тыс. руб.

  -местного бюджета – 782,6 тыс. руб.

  2022 год-782,6 тыс.руб.из них средства:
  -республиканского бюджета-  0,0тыс. руб.

  -местного бюджета – 782,6 тыс. руб.

	Статус N п/п <1>
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <2>
	Расходы <3> руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы (номер показателя, характеризующего результат реализации основного мероприятия)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	"Развитие транспортной системы Райковского сельсовета Усть-Абаканского района (2015-20120 годы)»
	всего
	X
	X
	X
	X
	19482.6
	782.6 782.6

	Администрация  Райковского ельсовета

	X
	X
	X
	19482.6
	782. 6
	782.6

	Администрация  Райковского ельсовета

	X
	X
	X
	782,6
	782,6
	782,6

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог, обеспечение надлежащего содержания придомовых территорий
	Администрация  Райковского ельсовета
	007
	0409
	22001 00000
	х
	782,6
	782,6
	782,6

	Мероприятие 1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог на территории поселения

	Администрация  Райковского ельсовета
	007
	0409
	22001 22550
	240
	782,6
	782,6
	782,6

	Региональный проект Республики Хакасия «Дорожная сеть»
	Администрация  Райковского ельсовета

	220 R1 53930

	18700.0
	0.0
	0.0

	Мероприятие 1
	Мероприятия по  содержанию автомобильных дорог на территории поселения
	Администрация  Райковского ельсовета
	 007
	0409
	220 R1 53930

	240

	0
	0
	0
	0
	Дороги общего пользования местного значения Райковского сельсовета соответствуют нормативным требованиям

53,8%
	Ремонт и содержание  дорог общего пользования местного значения в населённых пунктах
	1.1.